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Na ulicy Fatimskiej powstanie nowe centrum aktywności dla mieszkańców. Placówka będzie mieć

specjalną sekcję, przeznaczoną dla osób powyżej 75 roku życia.

Zarząd Inwestycji Miejskich podpisał umowę dotyczącą opracowania koncepcji i programu

funkcjonalnego dla nowego miejsca spotkań w dzielnicy Bieńczyce. Na działce przy ul.

Fatimskiej 8 powstanie obiekt, w którym swoje miejsce znajdzie ośrodek kultury. Placówka

będzie oferować pełną gamę zajęć, dopasowanych do potrzeb każdej grupy wiekowej.

Ośrodek przy ul. Fatimskiej będzie pierwszym z dzielnicowych centrów społecznych, gdzie

wydzielona zostanie specjalna przestrzeń przeznaczona do opieki nad osobami powyżej 75 roku

życia. Centrum Zdrowia 75+ będzie się składało z poradni lekarskiej, dziennego ośrodka opieki

geriatrycznej, geriatrycznego zespołu opieki domowej, zespołu koordynatorów opieki

geriatrycznej, zespołu edukatorów zdrowotnych oraz centralnej recepcji i punktu

informacyjnego.

W placówce znajdzie się również miejsce na jadalnię z własną kuchnią czy salę dziennego

pobytu. Dostępne dla seniorów będą porady dietetyka, psychologa, zajęcia z fizjoterapeutami,

konsultacja lekarska czy terapia zajęciowa. Inwestycja zakłada budowę dwukondygnacyjnego,

przystosowanego dla osób o ograniczonej mobilności. Wokół znajdzie się również miejsce do

wypoczynku wśród zieleni.

Przypomnijmy, że wcześniej ZIM podpisał już umowę na opracowanie koncepcji Centrum

Aktywności, które zlokalizowane ma zostać na os. Jagiellońskim w rejonie ul. Broniewskiego,

nieopodal działającej tam przychodni. Kameralny budynek ma służyć integracji mieszkańców

Bieńczyc, w tym osób starszych i o ograniczonej mobilności. Obiekt będzie spełniać wymogi

energooszczędności i posiadać w pełni automatyczne inteligentne systemy sterowania.

Budynek oraz przestrzeń wokół ma być zagospodarowana z wykorzystaniem zielni. Będzie tam

zielony dach, ogród wertykalny, ogród społeczny, ogród zimowy. Nie zabraknie miejsca dla

najmłodszych.

Zgodnie z planem, jeszcze w tym roku na podstawie opracowanych koncepcji i programów

użytkowych ZIM ma zlecić przygotowanie dokumentacji projektowych i uzyskanie pozwoleń na

budowę dla obu placówek. Sama realizacja nowych centrów społecznych mogłaby się rozpocząć

w przyszłym roku.
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